МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 С.ПРИКУМСКОЕ

П Р И К А З

от 13.08.2012г.                                                                                         № 102 – о

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность

В соответствии с п. 8 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.03 № 313,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания образовательного учреждения  Е.А.Машко  заместитель директора по АХЧ
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном учреждении на 2012-2013  учебный год  заведующих кабинетами.

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня возложить на воспитателей ГПД.

4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей Т.И.Ужегову, Л.И.Левченко, Н.Л.Шаренко.

5. Ответственность за пожарную безопасность здания, подсобных помещений возложить на Е.А.Машко, заместителя директора по административно- хозяйственной части, в соответствии с  его должностной инструкцией.

6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности учащимися старших классов, а для учащихся младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома; по окончании провести инструктажи с регистрацией в журналах установленной формы.

7. Ответственному за пожарную безопасность Е.А.Машко организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале установленной формы.

8. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.

9. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей).

10. Ответственность за пожарную безопасность в столовой возложить на заведующую производством Коробкову Т.Н..
10. Создать дружину «Юный пожарный» из состава учащихся 8-10 классов и назначить ответственным за эту работу   преподавателя-организатора ОБЖ  А.А.Алексеева.

11. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном учреждении.

12. Определить, что системой оповещения при пожаре является    сигнализация системы противопожарной безопасности -  ответственным за оповещение является дежурный администратор.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А.Машко заместителя директора по административно-хозяйственной работе.

Директор школы

С.А.Зорина

С приказом ознакомлены:

_______________
_______________

_______________

_______________
_______________

_______________

_______________
_______________

_______________

_______________
_______________

_______________